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Riktlinjer för dikning inom Guldboda Samfällighetsförening. 

Dikning 

En av de allra viktigaste åtgärderna för att få en fungerande väg. 

Det är av yttersta vikt att vattnet dräneras från vägkroppen. Höga vattenkvoter i överbyggnaden (se 

skiss)och i terrassen (se skiss) medför risk för kostsamma skador och problem med bärigheten. 

Dikesrensning. 

Dikesrensning är till för att behålla dikets djup och läge. Det normala dikesunderhållet är särskilt 

undantaget kravet på myndighetens tillstånd att gräva diken. Utgångspunkten är således att 

sediment och vegetation utan tillstånd får rensas till det djup och läge som är reglerat i ett 

markavvattningsbeslut eller till den nivå som följer lagen. Dikesunderhållet är alltså avsett för att  

vidmakthålla dikets funktion.  

Diken. 

För att erhålla en godtagbar dränering av överbyggnaden (se skiss) bör dikesbotten ligga minst 0,3 

meter under terrassytan (se skiss). Dikning av grusväg och dikning av belagd väg har helt olika 

tidscykler och tillvägagångssätt. Vägkanten på en grusväg har ofta en tendens att tryckas ut och 

ibland kan dikets funktion avsevärt försämras. Denna uttryckta del som är en del av vägkroppen skall 

återläggas på vägbanan eller ersättas med nytt bärlager. I vissa fall går det att återanvända gruset 

som har tryckts ner i diket och då görs det med väghyvel. På en belagd väg är vägkanterna ofta 

intakta, varför dikningsåtgärder mer handlar om att återställa diket till ursprungligt djup. Växande 

grönt skall skäras bort i inner slänten för att vägkroppen skall få en tillfredställande dränering.  

I båda typerna av vägbana bildas det med tiden en grässvål utanför beläggningens kant som måste 

tas bort så att ytvattnet från körbanan kan rinna av på ett tillfredställande sätt. Försök om möjligt att 

bevara ytterslänten intakt för att eliminera risken för erosion.  

Hur ofta bör vi dika? 

Vi skall i 5-årsplanen ange var och när dikning skall ske. Dikning längs en belagd väg bör ske som en 

rensning i diket och då göras med en intervall på ca 6-7 år och längs en grusväg med ca 4-5 års 

mellanrum. Rekommendation från Trafikverket är att dikena skall om möjligt rensas från löst material 

och långt gräs och buskar skall klippas varje år. 

Litteratur; 

Riksförbundet Enskilda Vägar (REV) Bulletinen nr 1 år 2012 

Trafikverket handläggare Nils-Olov Lindberg 
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